
 
 
 
 
 

číslo registrační (Prodávající): D800/41000/00311/23/00                               číslo registrační (Kupující):  

 

Kupní smlouva 

na prodej neupraveného kovového odpadu  

uzavřená níže uvedeného dne, měsíce a roku na základě ustanovení § 2079 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., 
občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „občanský zákoník“) a na základě výsledku 
podaných cenových nabídek oslovených firem (dále jen „Smlouva“). 

Smluvní strany 
Prodávající: DIAMO, státní podnik 

Máchova 201, 471 27 Stráž pod Ralskem 
zapsaný v OR u Krajského soudu v Ústí nad Labem, oddíl AXVIII, vložka 520 

Týká se: DIAMO, státní podnik 
odštěpný závod PKÚ 
Hrbovická 2, Hrbovice, 403 39 Chlumec 

 IČO: 00002739, DIČ: CZ00002739, plátce DPH 

 Bankovní spojení: Československá obchodní banka, a. s. 
č. ú. 217725563/0300 

 Zastoupený: Ing. Petrou Šilhánovou, ředitelkou odštěpného závodu 

  Osoby oprávněné k jednání ve věci plnění předmětu Smlouvy ve věcech technických: 

 Osoby oprávněné k jednání ve věci plnění předmětu Smlouvy ve věcech obchodních: 

 

 
 Fakturační a korespondenční adresa: 

DIAMO, státní podnik 
odštěpný závod PKÚ 
Hrbovická 2, Hrbovice, 403 39 Chlumec 

Kupující: KOVODEMONT CZECH, a.s. 

Beranových 696, 199 02  Praha 18 – Letňany 

  IČO: 27945804, DIČ: CZ27945804, plátce DPH  
 Bankovní spojení: Komerční banka, a. s., pobočka Litvínov  

 č. ú. 43-1457220227/0100 
 zapsaná v OR vedeném Městským soudem v Praze, oddíl B, vložka 12261 

 Zastoupená: Petrem Drožem, členem představenstva 
 Osoby oprávněné k jednání ve věci plnění předmětu Smlouvy ve věcech technických: 

Osoby oprávněné k jednání ve věci plnění předmětu Smlouvy ve věcech obchodních: 

 Fakturační a korespondenční adresa: 

KOVODEMONT CZECH, a.s. 
Beranových 696, 199 02  Praha 18 - Letňany 



 
Kupní smlouva                                                                                                                                                                         Stránka 2 z 6 

 

 

I.       Předmět prodeje  

1. Předmětem této Smlouvy je prodej pro Prodávajícího již nadále nepotřebného, nadbytečného, neuprave- 
    ného kovového odpadu, jenž bude vyzískán v rámci fyzické likvidace -  šrotace níže uvedeného DHM,  
    opotřebeného běžným dlouhodobým používáním, provozně situovaného v areálu sídla odštěpného závodu  
    PKÚ, ve vzdálenosti 1 200 m od sjezdu z dálnice D8. 
 
2. Předmět prodeje je majetkem České republiky, s nímž právo hospodařit vykonává Prodávající: 
     
 

       
   Textová deklarace předmětu fyzické likvidace – šrotace                                              Projektová tonáž v kg 
        
    
   1) 
      82200537  H000182  Jeřáb mostový kabina na mostě                                                               30 000    
                                               (Výrobce: Slovácké strojírny Uherský Brod, n. p., nosnost: 32 000 kg + pomocný zdvih 8 000 kg, 
                                                rok výroby: 1986, účetně na: U80040, odstaven z provozu: 23.08.2004, číslo likvidačního proto- 
                                                kolu: OSM/98/23.) 

   2)  
      82100431  H000178  Nádvorní jeřábová dráha - Hrbovice                                                         70 000 
                                      (Výrobce: Severočeská konstruktiva Ústí nad Labem, délka: 108 m, rozpětí 16,6 m, počet  pod- 
                                      pěr: 20 ks, počet nosníků 2 ks ... 1 ks se sestává z 9 částí  –  segmentů  k sobě napevno upev- 
                                      něných šroubovými spoji tvořenými vysokopevnostními ocelovými  lícovanými  šrouby – nikoliv 
                                               svařenec. V levém nosníku je umístěna sběrná trolej z trolejové CU  –  drátu  Ø  9 mm ve třech 
                                               linkách, kdy délka jedné je 108 m a celková délka napájecí troleje …… 324 m, rok výroby: 1986, 
                                               účetně na: U80040, odstavena z provozu dne 23.08.2004, číslo likvidačního protokolu: OSM/99/ 
                                               23.)     

                                                     

        
     Celková nabízená projektová tonáž                                                                                         100 000 kg 
                                                                                                                                                             

 
                                                    
3.  Skutečně prodávaná tonáž – hmotnost předmětu prodeje bude určena na základě přesného zvážení na  

digitální autováze, vždy za přítomnosti pověřeného zaměstnance Prodávajícího, a to součtem hmotností 
uvedených na všech vystavených vážních lístcích. 

 
4. Prodávající na základě této Smlouvy prohlašuje, že předmět prodeje vymezený v odst. 2 tohoto článku 

Kupujícímu prodává, a Kupující se zavazuje předmět prodeje od Prodávajícího převzít v souladu s touto 
Smlouvou a zaplatit za něj kupní cenu určenou způsobem stanoveným v článku II. této Smlouvy. 

  
5.  Kupující prohlašuje, že se při osobní prohlídce dne 22.11.2023 seznámil s materiálovou skladbou předmětu 

prodeje a nemá k ní žádných výhrad. Kupující prohlašuje, že předmět prodeje kupuje jak stojí a leží. 
 
  

II. Kupní cena                                   
 
1. Při stanovení výše kupní ceny vychází smluvní strany z cenové nabídky Kupujícího ze dne 24.11.2023, 

která byla Prodávajícím vyhodnocena jako ekonomicky nejvýhodnější, přičemž smluvní strany sjednávají 
jednotkovou kupní cenu za 1 tunu předmětu prodeje takto: 
                                    
                                           a) Neupravený kovový odpad … Kč/1 tunu   
                                           b) Elektromotory ……………….. Kč/1 tunu  
                                           c) Trolejová CU   ………………...  Kč/1 tunu                            
 

2. Celková kupní cena za předmět prodeje bude stanovena jako součin sjednané jednotkové kupní ceny            
a skutečné celkové hmotnosti předmětu prodeje zjištěného dle čl. I. odst. 3 této Smlouvy. 

 



 
Kupní smlouva                                                                                                                                                                         Stránka 3 z 6 

3. Kupující se zavazuje nejpozději do 5 pracovních dnů ode dne účinnosti této Smlouvy zaplatit na účet 
Prodávajícího uvedený v záhlaví této Smlouvy zálohu na kupní cenu v dohodnuté výši … 200 000,00 Kč 
(slovy: dvěstětisíc korun českých).  

 

 

 
4. Vyúčtování zálohové faktury za odebraný neupravený kovový odpad, elektromotory a trolejovou CU bude 

provedeno neprodleně po kompletním převzetí předmětu prodeje Kupujícím s tím, že splatnost 
vystaveného daňového dokladu - faktury je smluvními stranami dohodnuta na 14 dnů od data vystavení. 
Určujícím okamžikem pro vystavení faktury je den prokazatelného převzetí předmětu prodeje, 
deklarovaného vážním dokladem - vážním lístkem z digitální autováhy. Faktura bude prodávajícím 
vystavena se splatností 14 dnů od data vystavení.  

 
5.  Za den zaplacení kupní ceny se považuje den, ve kterém bude sjednaná částka prokazatelně připsána na 

bankovní účet Prodávajícího. Smluvní strany se dohodly, že vlastnické právo k předmětu prodeje se na 
Kupujícího převádí dnem zaplacení kupní ceny.   

 
6. Smluvní strany se dohodly, že v případě prodlení Kupujícího s úhradou kupní ceny je Kupující povinen 

Prodávajícímu zaplatit smluvní pokutu ve výši 0,5 % z dlužné částky za každý den prodlení. Smluvní 
pokuta je splatná do 14 kalendářních dnů od data, kdy byla Kupujícímu doručena písemná výzva k jejímu 
zaplacení, a to na účet Prodávajícího uvedený v písemné výzvě.  
 

7. S odkazem na příslušná ustanovení zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších 
předpisů, § 92c – režim přenesení daňové povinnosti, je Kupující povinen přiznat a zaplatit daň z přidané 
hodnoty ke dni uskutečnění zdanitelného plnění. 

 

III.      Součinnost Prodávajícího a Kupujícího 
 
1. Prodávající je povinen zajistit: 
     
    - neprodleně po nabytí účinnosti této Smlouvy určit zaměstnance pro kontrolu při převažování předmětu   
      prodeje na digitální autováze, 
 
    - vystavení zálohového daňového dokladu – faktury,  
 
     - proškolení pověřeného zástupce Kupujícího z platných předpisů PO a BOZP, 
 
     - prokazatelné odpojení předmětu fyzické likvidace - šrotace od přívodu elektrické energie,   
 
     - deklaraci expedovaného předmětu prodeje formou vystavení propustky /-tek/ materiálu,  
 
     - protokolární předání prostor, kde se nachází předmět fyzické likvidace - šrotace,  
 
    - Kupujícímu vstup a vjezd do prostor, kde je situován předmět fyzické likvidace - šrotace, 
 
    - zpětné převzetí provozně uklizených prostor, kde proběhla fyzická likvidace – šrotace DHM,  
    
    - vystavení konečné faktury – daňového dokladu. 
 
 
2. Kupující je povinen: 
 
    - zajistit dodržování platných předpisů PO a BOZP,  
 
    - vést písemný záznam o průběhu prací, STAVEBNÍ DENÍK, nebo jednoduchý záznam o stavbě, 
 
     - na své náklady a odpovědnost zajistit úpravu, naložení a plynulý odvoz předmětu prodeje, 
 

  - zajistit, aby nedošlo v průběhu prací k újmě - poškození živičného povrchu nádvoří a staveb, které se 
    nachází v úzké blízkosti předmětu fyzické likvidace – šrotace, 
 
  - zajistit provozní úklid prostor pracoviště,  



 
Kupní smlouva                                                                                                                                                                         Stránka 4 z 6 

 
  - zajistit zpětné předání provozně uklizeného pracoviště Prodávajícímu, 
 
  - zajistit ukončení celé akce nejdéle do 22.12.2023, nebude-li nepředvídatelnou okolností určeno jinak.    
 

 
3.  V případě prodlení Kupujícího s odvozem předmětu prodeje, je Kupující povinen Prodávajícímu zaplatit 

smluvní pokutu ve výši 0,2 % z ceny předmětu prodeje za každý den prodlení s odvozem předmětu 
prodeje z areálu Prodávajícího. 

 

IV.      Ostatní ujednání  
 
1. Smluvní strany níže svým podpisem stvrzují, že v průběhu vyjednávání o této Smlouvě vždy jednaly 

a postupovaly čestně a transparentně, a současně se zavazují, že takto budou jednat i při plnění této 
Smlouvy a veškerých činností s ní souvisejících. 

2. Smluvní strany se zavazují jednat a přijmout taková opatření, aby nevzniklo žádné důvodné podezření ze 
spáchání trestného činu a nedošlo ke spáchání trestného činu, a to ani ve stádiu přípravy či pokusu či 
účastenství, které by mohlo být kterékoliv ze smluvních stran přičteno podle zákona č. 418/2011 Sb., 
o trestní odpovědnosti právnických osob a řízení proti nim, ve znění pozdějších předpisů. 

Kupující prohlašuje, že se seznámil s Compliance Programem státního podniku DIAMO (viz webové 
stránky ww.diamo.cz/cs/compliance-program). 

3. Smluvní strany se zavazují navzájem si neprodleně oznámit skutečnosti vzbuzující důvodné podezření 
o možném spáchání trestného činu souvisejícího s uzavřením Smlouvy a jejím plněním, a to bez ohledu 
na splnění případné zákonné oznamovací povinnosti a nad její rámec. 
 

4. Smluvní strany mohou Smlouvu ukončit dohodou. Dohoda o zrušení práv a závazků musí být písemná, 
podepsaná zástupci obou smluvních stran, jinak je neplatná. 

- Smluvní strany ujednávají, že DIAMO, státní podnik může od Smlouvy odstoupit v případě, že bude u   
protistrany či dodavatelském řetězci odhaleno závažné jednání proti lidským právům či všeobecně 
uznávaným etickým a morálním standardům, 

- proti Kupujícímu bude zahájeno insolvenční řízení, nebude-li insolvenční návrh v zákonné lhůtě 
odmítnut pro zjevnou bezdůvodnost, 

- Kupující vstoupil do likvidace, 

- v případě podstatného porušení povinností uložených Kupujícímu touto Smlouvou s tím, 
že za podstatné porušení povinností Kupujícího se považuje zejména prodlení Kupujícího se 
zaplacením kupní ceny o dobu delší než 14 kalendářních dnů oproti termínu splatnosti. 

5. Kupující má právo požadovat přiměřenou slevu nebo odstoupit od Smlouvy jednostranným písemným 
prohlášením doručeným Prodávajícímu z důvodů uvedených v § 2171 a násl. občanského zákoníku. 

6. Písemné prohlášení o odstoupení je účinné dnem jeho doručení druhé smluvní straně. Smluvní strany 
pro tento případ ujednávají, že nevypořádané nároky mezi sebou písemně vypořádají nejdéle do 30 dnů 
ode dne účinnosti odstoupení. Povinnost zaplatit smluvní pokutu a náhradu újmy trvá i poté, co dojde 
k odstoupení od Smlouvy některou ze smluvních stran.  

7. Kupující se zavazuje spolupracovat s Prodávajícím v rozsahu nezbytně nutném k dosažení cíle této 
Smlouvy. 

8. Smluvní strany se zavazují použít osobní údaje uvedené v této Smlouvě pouze v souladu s nařízením 
Evropského parlamentu a Rady (EU) 2016/679 o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním 
osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES (obecné nařízení 
o ochraně osobních údajů). 

9. Kupující poskytne Prodávajícímu údaje potřebné k plnění dle předmětu této Smlouvy. Prodávající takto 
získané údaje použije pouze pro plnění Smlouvy a neposkytne je třetí straně.  

10. Kupující bere na vědomí, že Prodávající je povinným subjektem dle zákona č. 106/1999 Sb., 
o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů. 



 
Kupní smlouva                                                                                                                                                                         Stránka 5 z 6 

11. Smluvní strany nesouhlasí s tím, aby nad rámec výslovných ustanovení této Smlouvy byla jakákoliv práva 
a povinnosti dovozována z dosavadní či budoucí praxe zavedené mezi stranami či zvyklostí 
zachovávaných obecně či v odvětví týkajícím se předmětu plnění, ledaže je ve Smlouvě výslovně 
ujednáno jinak. Vedle shora uvedeného si smluvní strany potvrzují, že si nejsou vědomy žádných dosud 
mezi nimi zavedených obchodních zvyklostí či praxe. 

12. Kupující přebírá podle ustanovení § 1765 občanského zákoníku riziko změny okolností, zejména 
v souvislosti se stanovenou výší kupní ceny dle této Smlouvy. 

 

V.      Závěrečná ujednání 
 
1. Smluvní strany se dohodly, že veškeré písemnosti související s touto Smlouvou, si budou doručovat  

na e-mailové adresy, e-mailová adresa Prodávajícího: pku@diamo.cz a Kupujícího: 
  

2. Smluvní strany výslovně prohlašují, že souhlasí s tím, aby každá smluvní strana shromáždila a zpracovala 
o druhé straně údaje týkající se jména, názvu firmy, identifikačního čísla, sídla a bankovního spojení,        
a to za účelem jejich eventuálního použití při realizaci práv a povinností Prodávajícího a Kupujícího             
v souvislosti s uzavíranou Smlouvou. 

3. Tato Smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech, z nichž každý má platnost originálu, z nichž každá 
smluvní strana obdrží po jednom výtisku.  

4. Práva a povinnosti smluvních stran touto Smlouvou výslovně neupravená se řídí příslušnými 
ustanoveními občanského zákoníku a souvisejícími právními předpisy. 

5. Smluvní strany se dohodly, že veškeré spory vzniklé v souvislosti s touto Smlouvou budou řešit smírně 
na úrovni osob oprávněných k zastupování smluvních stran. V případě nedořešení sporu bude tento 
řešen na úrovni statutárních orgánů. Jejich rozhodnutí je konečné a neměnné, nebude-li dohoda možná, 
je každá strana oprávněna předložit tento spor k rozhodnutí příslušnému soudu, není-li stanoveno jinak. 

6. Smluvní strany se v souladu s ustanovením § 89a zákona č. 99/1963 Sb., občanský soudní řád, ve znění 
pozdějších předpisů, dohodly, že v případě soudního sporu bude místně příslušným soud prvního stupně 
se sídlem v Ústí nad Labem, ledaže zákon stanoví příslušnost výlučnou. 

7. Tato Smlouva může být měněna a doplňována pouze číslovanými písemnými dodatky podepsanými 
oprávněnými zástupci obou smluvních stran. 

8. Smluvní strany prohlašují, že si tuto Smlouvu přečetly, že je srozumitelná a určitá, že je výrazem jejich 
pravé svobodné vůle, že nebyla sjednána v tísni za nápadně nevýhodných podmínek a na důkaz toho 
připojují své podpisy.  

9. Tato Smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti dnem 
zveřejnění v registru smluv. Smluvní strany souhlasí s uveřejněním Smlouvy v registru smluv v souladu 
s podmínkami stanovenými zákonem č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých 
smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších 
předpisů. Smluvní strany se dohodly, že  uveřejnění  do  registru  smluv  dle  uvedeného  zákona  zajistí  
Prodávající. Případná plnění smluvních stran v rámci předmětu Smlouvy před nabytím její účinnosti se 
považují za plnění dle této Smlouvy, včetně práv a povinností z toho vyplývajících. 

 

 
 
V Chlumci dne               V Praze dne  
 
 
 
 
 
 
 

6. 12. 2023 30. 11. 2023



 
Kupní smlouva                                                                                                                                                                         Stránka 6 z 6 

                   
                  Ing. Petra Šilhánová                                                                                   Petr Drož 
            ředitelka odštěpného závodu                        člen představenstva 
                  DIAMO, státní podnik                        KOVODEMONT CZECH, a.s. 
                  odštěpný závod PKÚ                      (Kupující) 
                       (Prodávající)  




